РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»
Администрация города Орла
Постановление
09 апреля 2025 г

                                № 1855

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла                      от 14 октября 2024 г. № 4976 «Об утверждении Плана размещения ярмарок на территории города Орла на 2025 год»
На основании федеральных законов от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,                          в соответствии с постановлением Правительства Орловской области                              от 5 марта 2011 г. № 68 «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области», Уставом города Орла, а также в целях бесперебойного обеспечения внутреннего потребительского рынка города сезонными товарами, администрация города Орла постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации города Орла                      от 14 октября 2024 г. № 4976 «Об утверждении Плана размещения ярмарок на территории города Орла на 2025 год», дополнив приложение строкой 25 следующего содержания:

«
	25
	Апрельская ярмарка
	специализированная, тематическая, сезонная
	искусственные цветы, живые цветы (срез)
	- ул. Полесская в районе д.53;

- ул. Октябрьская в районе д. 120

- ул. Октябрьская в районе д. 122;

- ул. Максима Горького в районе д. 50 до ул. 8 Марта в районе д. 19;

- ул. Лескова в районе Троицкого кладбища;

- Наугорское шоссе в районе ТЦ «Европа»;
- пер. Воскресенский;
- ул. 3-я Курская: от перекрестка с ул. Пушкина до ТК «На Курской»;

- ул. Пушкина в районе д. 20;

- ул. Комсомольская в районе д. 66, 78;

- ул. Комсомольская в районе д. 356;

- б-р Молодежи в районе д. 2;

- ул. Алроса в районе д. 1;

- ул. Гагарина в районе д. 51;

- ул. Мопра в районе Крестительского кладбища,

- Лужковское кладбище (въезд);

- Московское шоссе в районе д. 113;

- Московское шоссе в районе д. 156 Б;

- ул. Космонавтов в районе д. 3, 5;

- ул. Металлургов в районе д. 15;

- ул. Металлургов в районе д. 10, 16, 20, 24;

- ул. Раздольная в районе д. 84-86.
	Пятница, суббота, воскресенье с 11 по 27 апреля 2025 года, с 9.00 до 18.00
	Администрация города Орла

                                                                                                                             ».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А. В. Степанова.
Мэр города Орла                                                                                     Ю. Н. Парахин